
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N    Nº    202/2021 
CRESPO (ER), 16 de Marzo de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 21/2021 para la adquisición de aberturas para 

remodelación Sala Eva Perón, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “ROSENDO GAREIS”, “HILARIO GAREIS”, “GUSTAVO 

DERFLER”, “ALBERTO BIONE” y “HERBEL ARIEL”. 

Que según informe de la Secretaría de Servicios Públicos, se recomienda 

la adjudicación de la siguiente manera: 

- Ítem Nº 1, 2 (Puertas placas), 4, 5 (Divisorios) y 6 (Puerta Tubular), a la 

propuesta más económica, “Gustavo Derfler”. 

- Ítem Nº 3 (2 Ventiluz), al oferente “Herbel Ariel”, ya que el mismo cotizó tal 

como se solicitó, línea Módena.  

- Ítem Nº 7: dejar sin efecto la adjudicación del mismo, ya que en el Pliego se 

incurrió en un error de tipeo, ya que el Paño fijo que se necesita para la 

remodelación, tiene que ser de 2,00 2,10 m. 

- Ítem Nº 8 (2 Puertas Módena), a la cotización más económica de Herbel Ariel. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 21/2021: a la firma “GUSTAVO 

DANIEL DERFLER”, quien cotizó 

Ítems Descripción P/Unit P/Total 

1 

Una (1) Puerta placa 100x200 

con marco de aluminio, 

picaporte y terminación 

barnizada 

$ 7.800,00 $ 7.800,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Una (1) Puerta placa 90x200 

con marco de aluminio, 

picaporte y terminación 

barnizada 

$ 7.600,00 $ 7.600,00 

4 

Dos (2) Divisorios fijos aluminio 

color blanco tubulares lisos de 

125x160  

$ 22.500,00 $ 45.000,00 

5 
Un (1) Divisorio fijo aluminio 

color blanco tubular liso 160x160 
$ 30.400,00 $ 30.400,00 

6 
Dos (2) puertas de 36mm ciegas  

tubular liso de 100x160 
$ 21.000,00 $ 42.000,00 

Total general $ 132.800,00 

 Lo que hace un total de Ciento Treinta y dos Mil Ochocientos Pesos ($ 

132.800,00). 

 

“HERBEL ARIEL MATIAS”: 

 

Ítems Descripción P/Unit P/Total 

3 

Dos (2) Ventiluz de 1000x400 

línea Módena, aluminio color 

blanco 

$ 11.521,79 $ 23.043,58 

8 

Dos (2) Puerta Módena doble 

hoja de 2000x2100, vidrio de 

seguridad 3+3 con sistema 

antipánico 

$ 98.339,57 $ 196.679,14 

Total general $ 219.722,72 

 

Lo que hace un total de Doscientos Diecinueve Mil Setecientos Veintidós 

Pesos con 72/100 ($ 219.722,72) 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 13.                   

        

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus 

efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc. 


